

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS							
LICITACION MCN N° 01/2024 "PLATAFORMA BASE E INSTALACIONES SANITARIAS PARA: BLOQUE DE OFICINAS DE ISOPANEL Y TINGLADO VIALIDAD, DEPÓSITO Y TEJIDO" ID 440845.							
I- EMPRESA OSCAR RODAS - LA CONSTRUCTORA OR							
Ítem	Descripción	U. medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
1	Cartel de obra	gl	1.00	N/A	N/A	1,343,700	1,343,700
2	OFICINAS DE ISOPANEL:Replanteo y marcación	m2	340.00	N/A	N/A	4,828	1,641,520
3	Mampostería de nivelación de ladrillos comunes de 0,30 m.	m2	31.00	N/A	N/A	197,844	6,133,164
4	Relleno y compactación	m3	34.00	N/A	N/A	102,824	3,496,016
5	Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisadora mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	340.00	N/A	N/A	243,417	82,761,780
6	INSTALACIÓN SANITARIA :Desagüe cloacal de ambos baños y kitchenette (Incluye: 6 inodoros, 3 mingitorios, 4 lavatorios y 1 pileta de cocina)	gl	1.00	N/A	N/A	2,280,613	2,280,613
7	Registros cloacales (40x40 cm.)	un	2.00	N/A	N/A	304,782	609,564
8	Cámara séptica (1,00x1,60x1,20 m.)	gl	1.00	N/A	N/A	2,075,770	2,075,770
9	Pozo absorbente (Díam. 1,50, H: 3,00 m.)	gl	1.00	N/A	N/A	3,024,952	3,024,952
10	Alimentación de agua hasta el bloque	ml	16.00	N/A	N/A	25,850	413,600
11	Instalación de agua corriente (Incluye: 6 inodoros, 3 mingitorios, 4 lavatorios y 1 pileta de cocina)	gl	1.00	N/A	N/A	2,201,850	2,201,850
12	INSTALACIÓN ELÉCTRICA:Alimentación desde acometida	gl	1.00	N/A	N/A	1,382,100	1,382,100
13	Registro eléctrico (30x30 cm.)	un	2.00	N/A	N/A	281,333	562,666
14	Provisión y colocación de piso cerámico P.E.I. 4, en sanitarios	m2	18.00	N/A	N/A	82,833	1,490,994
15	Pintura de paredes de sanitarios, con pintura sintética mate, color blanco (h: 1,20 m.), previa base de pintura antióxido	m2	43.30	N/A	N/A	39,650	1,716,845
16	TINGLADO VIALIDAD - SANI. Y DEP.:Replanteo y marcación	m2	700.00	N/A	N/A	4,828	3,379,600
17	Excavación para zapatas y viga cadena inferior	m3	24.00	N/A	N/A	45,807	1,099,368
18	Zapatas de hormigón armado (1,00x1,00x0,40 m.)	m3	14.40	N/A	N/A	2,048,343	29,496,139
19	Viga cadena inferior (0,30x0,30 m.)	ml	100.00	N/A	N/A	133,567	13,356,700
20	Relleno y compactación	m3	75.60	N/A	N/A	102,824	7,773,494



21	Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisado a mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	756.00	N/A	N/A	243,417	184,023,252
22	INSTALACIÓN SANITARIA:Desagüe cloacal de ambos baños (Incluye: 6 inodoros, 3 mingitorios, 8 lavatorios y 4 duchas)	gl	1.00	N/A	N/A	2,827,279	2,827,279
23	Registros cloacales (40x40 cm.)	un	2.00	N/A	N/A	304,782	609,564
24	Cámara séptica (1,00x1,60x1,20 m.)	gl	1.00	N/A	N/A	2,075,770	2,075,770
25	Pozo absorbente (Diám. 1,50, H: 3,00 m.)	gl	1.00	N/A	N/A	3,024,952	3,024,952
26	Alimentación de agua hasta el bloque	ml	70.00	N/A	N/A	25,850	1,809,500
27	Instalación de agua corriente (Incluye: 6 inodoros, 3 mingitorios, 8 lavatorios y 4 duchas)	gl	1.00	N/A	N/A	2,611,850	2,611,850
28	Provisión y colocación de artefactos sanitarios (Incluye: 6 inodoros, 3 mingitorios, 8 lavatorios y 4 duchas eléctricas)	gl	1.00	N/A	N/A	10,821,167	10,821,167
29	INSTALACIÓN ELÉCTRICA:Alimentación eléctrica	gl	1.00	N/A	N/A	2,041,667	2,041,667
30	Registro eléctrico de 0,30x0,30 m.	un	4.00	N/A	N/A	281,333	1,125,332
31	Alimentación de acondicionador de aire	un	1.00	N/A	N/A	344,280	344,280
32	Alimentación de duchas eléctricas	un	4.00	N/A	N/A	343,850	1,375,400
33	Provisión y colocación de duchas eléctricas	un	4.00	N/A	N/A	166,167	664,668
34	Provisión y colocación de equipo de aire acondicionado de 18.000 BTU	un	1.00	N/A	N/A	3,810,833	3,810,833
35	Provisión y colocación de piso cerámico P.E.I. 4, en sanitarios	m2	48.00	N/A	N/A	82,833	3,975,984
36	Pintura de paredes de sanitarios, con pintura sintética mate, color blanco (h: 1,20 m.), previa base de pintura antióxido	m2	107.40	N/A	N/A	39,650	4,258,410
37	Pintura de aberturas con pintura sintética mate	m2	27.00	N/A	N/A	43,175	1,165,725
38	Provisión y colocación de puerta placa 0,60x2,10 m., con marco, contramarco, herrajes y cerraduras	un	6.00	N/A	N/A	1,147,645	6,885,870
39	Provisión y colocación de puerta placa 0,70x2,10 m., con marco, contramarco, herrajes y cerraduras	un	4.00	N/A	N/A	1,476,881	5,907,524
40	TEJIDO PERIMETRAL Y PORTONES DE ACCESO VEHICULAR Replanteo y marcación	gl	1.00	N/A	N/A	1,054,405	1,054,405
41	Excavación para cimiento de P.B.C. y zapatas	m3	28.50	N/A	N/A	45,807	1,305,500
42	Cimiento de P.B.C. (Med.: 0,30x0,50 m.)	m3	33.83	N/A	N/A	346,858	11,734,206
43	Zapata de hormigón armado (0,60x0,60x0,40 m.)	m3	0.58	N/A	N/A	2,048,343	1,188,039
44	Pilar de hormigón armado de 0,30x0,30 m.	m3	1.08	N/A	N/A	2,542,937	2,746,372
45	Mampostería de nivelación de ladrillos comunes de 0,30 m.	m2	45.10	N/A	N/A	197,844	8,922,764
46	Provisión y colocación de tejido de alambre 5x5 de 1,80 m, calibre 12, con postes de H° A° con curva c/ 2,50 m. Alambre liso en la parte superior, media e inferior. Alambre de púas en la curva superior	ml	225.50	N/A	N/A	221,442	49,935,171
47	Provisión y colocación de portón metálico de 6,00x1,80 m, 2 hojas, corredizo, estructura de caños 50x50 y tejido 5x5	m2	21.60	N/A	N/A	420,750	9,088,200



